

SAMHÄLLE

# Vindkraft och lokalpolitik

Jan-Erik Frostdahl har rätt i sin insändare (ÖT 9.8), det är ingen hemlighet att vindkraftsbolaget OX2 anlitat mig som konsult.

Det har jag aldrig försökt dölja, utan berättade om det till exempel i en intervju i ÖT (8.4). Jag har också efter att jag anlätades av OX2, (19.3), jävat mig från allt politiskt beslutsfattande som gäller vindkraft både i Nykarleby och i Österbottens förbund där jag sitter i styrelsen.

Jag har en egen kommunikationsbyrå och erbjuder medieträning och kommunikationstjänster till företag och organisationer. Mina större kunder, till exempel Försvarshögskolan, är oftast helt oproblematiska i kombination med mitt engagemang som lokalpolitiker.

Jag förstår att mitt jobb för OX2 väcker frågor nu då Kröpuln-vindkraftspark tyvärr blev en politisk vistefråga.

Jag känner ändå själv att jag har rent samvete. Jag har varit öppen med mitt engagemang, jag följer jävsreglerna och OX2 är en kund vars verksamhet och etiska ståndpunkter jag helt kan omfatta. Som kommunikationskonsult jobbar jag enbart med kunder vars verksamhet och ideologi är enhetliga med mina egna åsikter.

Det är inte alltid enkelt att förena politiskt engagemang med arbetslivet. Jag värderar det politiska förtroendet jag fått högt, men lokalpolitik är en oavlönad bisyssla. Det betyder att lokalpolitiker alltid måste skaffa sitt levebröd från något

annat än politiken.

Jag vet att många duktiga människor med politiskt intresse drar sig för att engagera sig eftersom de är rädda för just krockar mellan det politiska och arbetslivet. Det här ser jag som en allvarlig utmaning för den lokala demokratin.

Det får inte bli så att de enda som hinner och kan engagera sig i lokalpolitiken är pensionärer som bor största delen av året i Spanien. Det är fint och bra att många pensionärer engagerar sig i politiken, er livserfarenhet och ert kunnande är av avgörande nytta. Men det behövs mångfald i politiken och då måste det finnas kompromissmöjligheter och -vilja.

Det behövs också vidare och bredare energipolitisk diskussion i Finland, men vindkraften har sin givna framtidsroll. Vindkraft kan produceras lokalt och utsläppsfritt och vid Kröpuln har vi 80 markägare som uttryckligen vill producera vindkraft på sin mark.

De har jobbat i flera år för att få i gång Kröpuln-projektet. En stor del av oss som bor i Monäs, Kantlax och Hirvlax är för projektet. Kröpuln vindkraftspark är en jätteinvestering i vår stad.

Mitt företag råkar vara det första om får dra nytta av investeringen, så fort byggandet kommer i gång får företag inom bygg- och transportbranschen jobb. Markägarna får in 300 000 euro i året i arrenden, staden får in kring 100 000 euro i året i fastighetsskatt.

Det är så förfärligt synd att motståndarna höjer rösten först helt på slutrakan, just före de första spadtagen skulle tas och byggandet skulle starta.

Självklart har människor med annan åsikt ändå rätt att debattera, protestera, försöka påverka opinionen och om inget annat hjälper, besvära sig mot fattade beslut. Men företag har också rätt att försöka få till stånd avtal så att verksamhet kommer i gång.

Man behöver inte Jan-Erik Frostdahls branschkunskap för att förstå varför OX2 verkligen vill komma i gång med byggandet av Kröpuln så fort som möjligt: om byggstart sker i höst kan kraftverken vara i gång hösten 2015.

Da kan företaget dra nytta av den högre inmatningstariffen för vindkraftsproducerad el under de tre sista månaderna 2015.

Den högre tariffen betyder en extra inkomst på 500 000 euro och av den summan har företaget lovat 350 000 till byarna Monäs, Kantlax och Hirvlax - förutsatt alltså att byggstart kan ske i höst.

Som företagare, som lokalpolitiker, som bybo och som mamma till två små Monäsbor vädjar jag till de åtta som besvärat sig att dra tillbaka besväret så att byggstart kan ske.

Vi försöker alla jobba för hembyns och hemkommunens bästa och nu är det faktiskt så att en majoritet av byborna vill ha vindkraftsparken.

**Elli Flén**

Monäs, Nykarleby

SAMHÄLLE

# Förebilder saknas

I kolumnen "Beslutsfattarna ska fatta beslut" (VBL 8.8) ironiserar Johnny Åkerholm både över att allmänheten vill hålla fast vid uppnådda förmåner och över beslutsfattarnas oförmåga tvinga allmänheten till att avstå från dessa förmåner.

Nu är det ju så att förebilder saknas.

Det gäller inte minst arbetsgivarorganisationerna så som Finlands näringsliv EK som ivrigt talat för att avstå från uppnådda förmåner.

För egen del är de ivrigast med att sätta fingrarna i syltburken, hålla fast vid uppnådda förmåner och till och med utöka dem på allmänhetens

bekostnad. I en krissituation uppskattas de ledare som går i främsta linjen och själva avstår från sina förmåner. Att våra ledare skulle ta tag i och ställa upp som dylika förebilder för allmänheten lär vi nog få vänta på förgäves.

**Bo Bäckström**

SKARVEN

# Tred

Med anledn ledare i VBL en fråga till r skäl att svara

För det ärligt godk stiftningen i lägenhet. Hä EU.

Problemet vårdslagar ä skrivna att c makt åt my tolka lagarna egna bevel

Råkar du d region där r anser att ska inre skärgår på sådant vin

Alltså, me uppstår lätt ett valde som redningskrav eller förening strida emot.

Om exemp övertar en ö stuga, så ska handahålla s redningar s skadans omf

Jag reste fö med båt 24 nära hela i Kirkenes ne jag hade kika sökte hitta sk andra än nå glasskåp på N

Vad kan d

NATURVETEN

# Antal

Skarven best därmed gjort

Nu är det al med männisl

Än har ing hur många finns här på